
 

1 
 

K O M E N T Á Ř 

k programu 35. veřejné schůze zastupitelstva města 

konané dne  20. června  2018  v klubovně tělocvičny ZŠ 

 

Ad. 1. Zahájení 
Starosta města pan Luděk Volek přivítal všechny přítomné a zahájil 35. zasedání 
zastupitelstva města v souladu s článkem V. „Jednacího řádu zastupitelstva města Město 
Albrechtice“ a zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů 
a sdělil, že je přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva města /dále jen ZM/, takže 
zasedání je schopno platně jednat a usnášet se. 
 

Informoval zastupitele i občany o tom, že bude pořizován audiovizuální záznam dnešního 
jednání zastupitelstva, který je pořizován za účelem pro pozdější vyhotovení zápisu a 
informovanosti veřejnosti o činnosti obce v kabelové televizi a na webových stránkách města. 
Přítomni mají právo sdělit námitku proti takovému zpracování záznamu, ve smyslu § 21 
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů. 

 

Ad 2. Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu 
Návrhová komise byla navržena ve složení:  
 
Ověřovateli zápisu byli navrženi:  
 
Starosta dal hlasovat o schválení návrhové komise a ověřovatelů zápisu en bloc – 
schváleno ( pro ,  proti ,  se zdržel ) – přijaté usnesení č. ……. (text uveden v příloze č.2). 
 
Zápisem byla pověřena Buhomíra Druláková, pracovnice MěÚ.   

Ověření zápisu z 34. zasedání zastupitelstva města 

Ověřovateli zápisu 34. zasedání ZM konaného dne 26.3.2018 byli zvoleni pp. Jaroslav Hýža, 
Jan Bartoš. Ověřovatelé neměli k zápisu žádné připomínky. Starosta tedy konstatoval, že 
zápis z 34. zasedání zastupitelstva města nebyl připomínkován, a proto jej pokládá za 
schválený. 
 

ZM vzalo na vědomí zápis 34. zasedání ZM konaného dne 26.3.2018. 

 
 
Ad 3. Schválení programu 
Starosta města pan Luděk Volek ve smyslu článku V. bodu 4 jednacího řádu zastupitelstva 
přednesl celé znění programu zasedání zastupitelstva města: 
 
Program jednání: 

1) Zahájení 
2) Volba návrhové komise, ověřovatelů zápisu a určení zapisovatele 



2

3) Schválení programu
4) Kontrola plnění usnesení 33. a 34. jednání ZM
5) Finanční záležitosti
6) Žádosti občanů a organizací
7) Pozemky – revokace, záměry, prodeje, odkoupení a různé
8) Smlouvy
9) Informace OLH Ing. Jaroslava Hermana o stavu lesních porostů
10) Diskuse, různé
11) Závěr

4. Kontrola plnění usnesení 33. a 34. jednání ZM

18/33/630 pověřilo vedení města připravit jednoduchou projektovou dokumentaci na
výsadbu stromořadí, aleje na ulici za Zemědělskou školou p.č. 2137 – 540 m do příštího
jednání zastupitelstva města Město Albrechtice.

V příloze přikládám cenovou nabídku pana Petra Husera, který doporučuje stromy vysázet ve
vzdálenosti 8m, jednalo by se tedy o cca 68ks.

5. Finanční záležitosti

a) Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu města Město Albrechtice
Projednání žádosti o dotaci z rozpočtu města Město Albrechtice na rok 2018 Římskokatolické
farnosti Město Albrechtice, IČ 476 56 247 se sídlem Nám. ČSA 3, 793 95 Město Albrechtice,
zastoupené Mgr. Janem Randou.

Návrh RM Požadavek
Římskokatolická farnost Město Albrechtice - 41.052 Kč 41.052 Kč

Rada města doporučila zastupitelstvu města schválit poskytnutí dotace na rok 2018
Římskokatolické farnosti Město Albrechtice, IČ 476 56 247 se sídlem Nám. ČSA 3, 793
95 Město Albrechtice, ve výši 41.052 Kč a schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy.

ZM schválilo poskytnutí dotace na rok 2018 Římskokatolické farnosti Město
Albrechtice, IČ 476 56 247 se sídlem Nám. ČSA 3, 793 95 Město Albrechtice, ve výši
41.052 Kč a schválilo uzavření veřejnoprávní smlouvy.

b) Projednání žádostí o dotace z rozpočtu města v sociální oblasti

Odbor (oddělení) : Odbor správní, úsek sociální

Vlastní důvodová zpráva:

Na řídící skupině komunitního plánování Albrechticka byl zpracován přehled přijatých
žádostí o dotace z rozpočtu města v sociální oblasti. Všechny žádosti byly úplné, včetně



 

3 
 

povinných příloh. 
Rozdělení dotací v  sociální oblasti bylo zastupitelstvu města doporučeno radou 
města dne 16.05.2018. 

 
Výše požadovaných částek dle podaných žádostí o dotaci: 
 

 

 
 
Řídící skupina posoudila všechny žádosti o dotaci. Všichni žadatelé o dotaci poskytují 
sociální služby občanům Města Albrechtic a splnili Pravidla pro přidělování dotací z rozpočtu 
města Město Albrechtice v sociální oblasti. Rozpočet na dotace v sociální oblasti je schválen 
ve výši 500 000,- Kč. Celkový objem požadovaných dotací pro rok 2018 činí 558 000,- Kč. 
 
 
Pečovatelská služba – HELP-IN, o.p.s. 
 
Cílová skupina:  
senioři, zdravotně postižení, chronicky nemocní 
 
Základní činnosti poskytované služby: 

 pomoc při péči o vlastní osobu 
 pomoc při osobní hygieně 
 pomoc při poskytnutí stravy 
 pomoc při zajišťování chodu domácnosti 

Název poskytovatele sociálních 
služeb 

 
Požadovaná částka 

 
Navrhovaná částka 

Help-in, o.p.s. 180 000,- 
 

180 000,- 
 
Sdružené zdravotnické zařízení 
Krnov, p. o. 30 000,- 

 
 

30 000,- 
Slezská diakonie – sociální 
asistence 90 000,- 

 
80 000,- 

Slezská diakonie - Raná péče 
15 000,- 

 
12 000,- 

Slezská diakonie - Nízkoprahové 
zařízení pro děti a mládež 120 000,- 

 
120 000,- 

Charita Krnov 
70 000,- 

 
45 000,- 

Harmonie, p.o. 
20 000,- 

 
11 000,- 

AS Krnov – azylový dům 
5 000,- 

 
4 000,- 

AS Krnov - noclehárna 
3 000,- 

 
3 000,- 

AS Krnov – denní centrum 
5 000,- 

 
4 000,- 

Eurotopia Opava, AMT centrum 
20 000,- 

 
11 000,-  



 

4 
 

 pomoc při zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 
 fakultativní úkony ( odvoz k lékaři, na nákupy, výkon společníka, jednoduché    

ošetřovatelské úkony) 
 
 
Kapacita služby je 55 uživatelů, využívá ji 35 uživatelů z Města Albrechtic.  
 
Řídící skupina navrhuje poskytnutí dotace v sociální oblasti následovně: 
Help-in, o.p.s. Bruntál, pečovatelská služba    -  180 000,-Kč. 
 

* 
 
Lůžka sociální péče - Sdružené zdravotnické zařízení Krnov, příspěvková organizace 
 
Cílová skupina:  
senioři, osoby s chronickým onemocněním, osoby s jiným zdravotním postižením, osoby 
s kombinovaným postižením. Jedná se o osoby propuštěné ze zdravotnického zařízení, u 
nichž nelze zajistit potřebnou péči a pomoc z důvodu zdravotního stavu, soběstačnosti či 
sociálních podmínek prostřednictvím jiné osoby či poskytovatele sociálních služeb – absence 
poskytovatele, naplnění kapacity vhodné služby, aj.  
 
Základní činnosti poskytované služby: 

 poskytování ubytování 
 poskytování stravy 
 pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu 
 pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 
 zprostředkování kontaktu se společenským prostředí 
 sociálně terapeutické činnosti 
 aktivizační činnosti 

 
pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí 
 
Tuto sociální službu využívá ročně 6 občanů Města Albrechtic. 
 
Řídící skupina navrhuje poskytnutí dotace v sociální oblasti následovně: 
Sdružené zdravotnické zařízení Krnov, př.org., lůžka sociální péče   -     30 000,-Kč 
 

* 
Sociální asistence -  Slezská diakonie 
 
Cílová skupina:  
rodiny s dětmi ve věku 0 – 18 let, které jsou v nepříznivé sociální situaci a řeší: 
 

 finanční problémy a plánování rodinného rozpočtu 
 výchovné a vzdělávací problémy u dětí 
 obtíže s bydlením a běžným vedením domácnosti 
 obtíže v komunikaci s úřady 
 ohrožení sociálním vyloučením 

 
Základní činnosti poskytované služby: 



 

5 
 

- výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti s rodinami 
- zprostředkování kontaktu s přirozeným společenským prostředím 
- sociálně terapeutické činnosti 
- pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí 

 
Tuto sociální službu využívá 6 rodin z Města Albrechtic. 
 
Řídící skupina navrhuje poskytnutí dotace v sociální oblasti následovně: 
Slezská diakonie, sociální asistence    –    80 000,-Kč 

 
* 

Raná péče – Slezská diakonie 
 
Cílová skupina:  

 rodiny, které mají malé dítě se specifickými potřebami ve věku od narození do 7 let 
 rodiny s předčasně narozeným dítětem 

 
Základní činnosti poskytované služby: 
1) výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti 

 zhodnocení schopností a dovedností dítěte 
 poradenství v oblast postižení a vývoje dítěte              
 podpora a posilování rodičovských kompetencí 
 nabídka programů, her a aktivit podporujících vývoj dítěte, s cílem maximálního 

o možného využití a rozvoje jeho schopností 
 půjčování hraček, pomůcek, literatury 
 vzdělávání (semináře, besedy) 
 pomoc s výběrem předškolního a školního zařízení 
 zprostředkování rehabilitace v Krnově (ve středisku Benjamín) 

 stimulace dítěte v ,,prenatální místnosti“ v Krnově ( ve středisku Benjamín) 
 
2) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

 zprostředkování kontaktů na odborníky, instituce, zařízení 
 podpora a pomoc při využívání běžně dostupných služeb a informačních zdrojů 

 
3) sociálně terapeutické činnosti 

 podpora všech členů rodiny formou rozhovoru a naslouchání 
 zprostředkování setkání s ostatními rodiči – setkávání rodin 
 podpora výměny zkušeností 
 podpora rodiny v době prožívání krize 

 
4) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí 

 sociální poradenství 
 doprovod na jednání ( na úřad, k lékaři, do školy, apod.) 
 pomoc při prosazování práv a zájmů (např. odvolání) 

 
Raná péče je terénní služba, převážná část se odehrává v přirozeném prostředí rodin, v jejich 
domácnostech. Každá rodina má svou poradkyni, která ji navštěvuje dle potřeby. Jedná se o 
péči o rodiny s dítětem s mentálním, pohybovým, kombinovaným postižením nebo 
s autismem, rodiny s dětmi s opožděným či ohroženým vývojem ze zdravotních důvodů. 
 



 

6 
 

Služba je pro občany zdarma. Využívá ji 1 rodina z Města Albrechtic. 
 
Řídící skupina navrhuje poskytnutí dotace v sociální oblasti následovně: 
Slezská diakonie, raná péče  -  12 000,-Kč 
 

* 
Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež  – Slezská diakonie 
  
Cílová skupina:  
Děti a mládež ve věku od 6 do 20 let, které tráví čas na území Albrechticka a zažívají nebo 
jsou ohroženy nepříznivou sociální situací, ve které se ocitají v důsledku konfliktních 
společenských situací, obtížných životních událostí, omezujících životní podmínky, životního 
stylu, krizové situace nebo z jiných závažných důvodů. 
 
Základní činnosti poskytované služby: 
1) výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti 

 pobyt v klubu 
 kontaktní práce 
 volnočasové aktivity 
 rozvoj dovedností a návyků 
 preventivní program 
 zpětná vazba k chování 

 
2) zprostředkování kontaktu se společenských prostředím: 

 Svět kolem nás 
 Akce pro veřejnost 
 Doprovod 
 Komunikace s úřady 

 
3) sociálně terapeutické činnosti: plánování, poradenství, pomoc v krizi, pokec, práce s 

pravidly 
 
4) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí 

 informace 
 skupinové aktivity 
 práce s blízkými osobami 

 
Služba je pro občany zdarma. 
 
Ročně tuto službu navštěvuje cca 40 dětí. 
 
Řídící skupina navrhuje poskytnutí dotace v sociální oblasti následovně: 
Slezská diakonie, nízkoprahová zařízení pro děti a mládež   -    120 000,- Kč.  
 

* 
 
Dům Dobré vůle Žáry – Charita Krnov 
 
Cílová skupina:   



 

7 
 

senioři, osoby se zdravotním postižením. Sociální služba je poskytována osobám se stařeckou, 
Alzheimerovou demencí a ostatními typy demencí. Osobám, které mají sníženou soběstačnost 
z důvodu věku, nepříznivého zdravotního stavu a z důvodu těchto onemocnění, jejichž situace 
vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby. Věkové vymezení cílové skupiny je od 55 let 
věku s přiznaným invalidním nebo starobním důchodem.  
 
 
Základní činnosti poskytované služby: 

1) poskytování ubytování: 
 ubytování 
 úklid, praní a drobné opravy ložního a osobního prádla a ošacení, žehlení 

 
2)  poskytnutí stravy: 

  zajištění celodenní stravy odpovídající věku, zásadám racionální výživy a potřebám 
dietního stravování 

 
3)  pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu: 

 pomoc při úkonech osobní hygieny 
 pomoc při základní péči o vlasy a nehty 
 pomoc při použití WC 

 
4)  pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu: 
 

 pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek 
 pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík 
 pomoc při vstávání z lůžka, uléhání, změna poloh 
 pomoc při podávání jídla a pití 
 pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním a vnějším prostoru 

 
5) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

 podpora a pomoc při využívání běžně dostupných služeb a informačních zdrojů 
 pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s rodinou a pomoc a podpora při 
 dalších aktivitách podporujících sociální začleňování osob 

 
6) sociálně terapeutické činnosti 

 socioterapeutické činnosti, jejichž poskytování vede k rozvoji nebo udržení osobních a 
sociálních dovedností a dovedností podporujících sociální začleňování osob 

 
7) aktivizační činnosti: 

 pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s přirozeným sociálním prostředím 
 nácvik a upevňování motorických, psychických a sociálních dovedností  

 
8) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí: 

 pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a oprávněných zájmů 
 
Službu využívají 3 občané Města Albrechtic.  
 
Řídící skupina navrhuje poskytnutí dotace v sociální oblasti následovně: 
Charita Krnov – Dům dobré vůle Žáry – 45 000,- Kč 
 



 

8 
 

* 
Sociálně terapeutická dílna, Harmonie, p.o.  
 
Cílová skupina:  
Dospělí lidé s mentálním a vícenásobným postižením, kteří v současné době nemají možnost 
pracovat z různých důvodů na běžném trhu práce. 
 
Základní činnosti poskytované služby: 

- podpora klientů služby v získávání pracovních návyků a dovedností 
- podpora soběstačnosti a nezávislosti uživatelů 
- navazování kontaktu s lidmi 
- pracovní činnosti: košíkářství, keramika, malba na sklo a hedvábí, výroba svíček a 

glycerinových mýdel, tkaní koberců, výroba ze dřeva, šití, FIMO výrobky apod. 
- dovednosti sebeobsluhy 
 

Řídící skupina navrhuje poskytnutí dotace v sociální oblasti následovně:  
Harmonie, p.o.  - Sociálně terapeutická dílna – 11 000,- Kč 
 

* 
 
Asistenční, mediační a terapeutické centrum Krnov - Eurotopia Opava o.p.s. 
 
Cílová skupina:  rodiny v různé fázi rozchodu, osoby blízké rodině řešící situaci rozpadu či 
obdobnou tíživou situaci, rodiny potřebující podpořit své rodičovské a výchovné kompetence, 
děti vystavené nadměrné psychické zátěži (konflikty, manipulace ze strany rodičů, atd.) 
 
Základní činnosti poskytované služby: 
1) sociální poradenství 
2) asistence při předávání dítěte rodiči/při kontaktu rodiče s dítětem 
3) mediace 
4) rodinná terapie 

 
Služby AMT centra jsou bezplatné a jsou poskytovány ambulantně v prostorách centra i 
terénní formou (např. přímo v přirozeném prostředí rodiny či na jiném předem domluveném 
místě). 
 
Tuto službu využívá 8-10 rodin z Města Albrechtic ročně. 
 
Řídící skupina navrhuje poskytnutí dotace v sociální oblasti následovně: 
Eurotopia Opava, o.p.s. – AMT centrum Krnov               -      11 000,-Kč 
 
 
Nízkoprahové denní centrum Krnov – Armáda spásy 
 
Cílová skupina: osoby bez přístřeší starší 18 let 
 
Služby, které klienti zejména využívají: 

- pomoc při osobní hygieně 
- poskytnutí podmínek pro osobní hygienu 
- poskytnutí stravy 



 

9 
 

- pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí 
 

 
Nízkoprahové centrum využívá ročně 1 klient z Města Albrechtic. 
 
Řídící skupina navrhuje poskytnutí dotace v sociální oblasti následovně: 
Armáda spásy – Nízkoprahové denní centrum Krnov           -      4 000,-Kč 
 

* 
 
 
Noclehárna Krnov – Armáda spásy 
 
Cílová skupina: osoby bez přístřeší starší 18 let 
 
Služby, které klienti zejména využívají: 

- pomoc při osobní hygieně 
- poskytnutí přenocování 

 
Noclehárnu Krnov využívá ročně 1 klient z Města Albrechtic. 
 
Řídící skupina navrhuje poskytnutí dotace v sociální oblasti následovně: 
Armáda spásy – Noclehárna Krnov           -      3 000,-Kč 
 

* 
 

 
Azylový dům Krnov – Armáda spásy 
 
Cílová skupina: osoby bez přístřeší starší 18 let, matky s dětmi bez přístřeší 
 
Služby, které klienti využívají: 

- poskytnutí ubytování (zpravidla 1 rok) 
- poskytnutí podmínek pro celkovou hygienu 
- poskytnutí podmínek pro praní, žehlení atd. 
- pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí 

 
 
Nízkoprahové centrum využívají ročně 2 klienti z Města Albrechtic. 
 
Řídící skupina navrhuje poskytnutí dotace v sociální oblasti následovně: 
Armáda spásy – Azylový dům Krnov           -      4 000,-Kč 
 
Zastupitelstvu města se doporučuje přijmout tato usnesení: 
 
Hlasování ZM o poskytnutí dotace Help-in, o.p.s., IČ 25900757, se sídlem U Rybníka 1568/4, 
Bruntál, 792 01 Bruntál: 
pro , proti , zdržel se . 



 

10 
 

Zastupitelstvo města schválilo poskytnutí dotace Help-in, o.p.s., IČ 25900757, se sídlem 
U Rybníka 1568/4, Bruntál, 792 01 Bruntál, celkem ve výši 180 000 Kč a schválilo 
uzavření veřejnoprávní smlouvy. 
 
Hlasování ZM o poskytnutí dotace Sdružené zdravotnické zařízení Krnov, p.o., IČ 00844641, 
se sídlem I. P. Pavlova 552/9, Pod Bezručovým vrchem, 794 01 Krnov: 
pro , proti , zdržel se . 
Zastupitelstvo města schválilo poskytnutí dotace Sdružené zdravotnické zařízení Krnov, 
p.o., IČ 00844641, se sídlem I. P. Pavlova 552/9, Pod Bezručovým vrchem, 794 01 Krnov, 
celkem ve výši 30 000 Kč a schválilo uzavření veřejnoprávní smlouvy. 
 
Hlasování ZM o poskytnutí dotace Slezská diakonie, IČ 65468562, se sídlem Na Nivách 
259/7, Český Těšín, 737 01 Český Těšín: 
pro , proti , zdržel se . 
Zastupitelstvo města schválilo poskytnutí dotace Slezská diakonie, IČ 65468562, se 
sídlem Na Nivách 259/7, Český Těšín, 737 01 Český Těšín – na sociální službu – Sociální 
asistence a to ve výši 80 000 Kč a schválilo uzavření veřejnoprávní smlouvy. 
 
Hlasování ZM o poskytnutí dotace Slezská diakonie, IČ 65468562, se sídlem Na Nivách 
259/7, Český Těšín, 737 01 Český Těšín: 
pro , proti , zdržel se . 
Zastupitelstvo města schválilo poskytnutí dotace Slezská diakonie, IČ 65468562, se 
sídlem Na Nivách 259/7, Český Těšín, 737 01 Český Těšín – na sociální službu – Raná 
péče a to ve výši 12 000 Kč a schválilo uzavření veřejnoprávní smlouvy. 
 
Hlasování ZM o poskytnutí dotace Slezská diakonie, IČ 65468562, se sídlem Na Nivách 
259/7, Český Těšín, 737 01 Český Těšín: 
pro , proti , zdržel se . 
Zastupitelstvo města schválilo poskytnutí dotace Slezská diakonie, IČ 65468562, se 
sídlem Na Nivách 259/7, Český Těšín, 737 01 Český Těšín – na sociální službu – 
Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež a to ve výši 120 000 Kč a schválilo uzavření 
veřejnoprávní smlouvy. 
 
Hlasování ZM o poskytnutí dotace Charita Krnov, IČ 48806510, se sídlem Hlubčická 297/3, 
Pod Bezručovým vrchem, 794 01 Krnov: 
pro , proti , zdržel se . 
Zastupitelstvo města schválilo poskytnutí dotace Charita Krnov, IČ 48806510, se sídlem 
Hlubčická 297/3, Pod Bezručovým vrchem, 794 01 Krnov, celkem ve výši 45 000 Kč a 
schválilo uzavření veřejnoprávní smlouvy. 
 
Hlasování ZM o poskytnutí dotace Harmonie, p.o., IČ 00846384, se sídlem Chářovská 
785/85, Pod Cvilínem, 794 01 Krnov: 
pro , proti , zdržel se . 
Zastupitelstvo města schválilo poskytnutí dotace Harmonie, p.o., IČ 00846384, se sídlem 
Chářovská 785/85, Pod Cvilínem, 794 01 Krnov, celkem ve výši 11 000 Kč a schválilo 
uzavření veřejnoprávní smlouvy. 
 
Hlasování ZM o poskytnutí dotace EUROTOPIA.CZ, o.p.s., IČ 25852345, se sídlem 
Zacpalova 379/27, Opava -Předměstí, 746 01 Opava: 
pro , proti , zdržel se . 



 

11 
 

Zastupitelstvo města schválilo poskytnutí dotace EUROTOPIA.CZ, o.p.s., IČ 25852345, 
se sídlem Zacpalova 379/27, Opava -Předměstí, 746 01 Opava, celkem ve výši 11 000 Kč 
a schválilo uzavření veřejnoprávní smlouvy. 
 
Hlasování ZM o poskytnutí dotace Armáda spásy v České republice, z.s., IČ 40613411, se 
sídlem Petržílkova 2565/23, Praha 13-Stodůlky, 158 00 Praha: 
pro , proti , zdržel se . 
Zastupitelstvo města schválilo poskytnutí dotace Armáda spásy v České republice, z.s., 
IČ 40613411, se sídlem Petržílkova 2565/23, Praha 13-Stodůlky, 158 00 Praha – na 
sociální službu – Azylový dům a to ve výši 4 000 Kč a schválilo uzavření veřejnoprávní 
smlouvy. 
 
Hlasování ZM o poskytnutí dotace Armáda spásy v České republice, z.s., IČ 40613411, se 
sídlem Petržílkova 2565/23, Praha 13-Stodůlky, 158 00 Praha: 
pro , proti , zdržel se . 
Zastupitelstvo města schválilo poskytnutí dotace Armáda spásy v České republice, z.s., 
IČ 40613411, se sídlem Petržílkova 2565/23, Praha 13-Stodůlky, 158 00 Praha – na 
sociální službu – Noclehárna a to ve výši 3 000 Kč a schválilo uzavření veřejnoprávní 
smlouvy. 
 
Hlasování ZM o poskytnutí dotace Armáda spásy v České republice, z.s., IČ 40613411, se 
sídlem Petržílkova 2565/23, Praha 13-Stodůlky, 158 00 Praha: 
pro , proti , zdržel se . 
Zastupitelstvo města schválilo poskytnutí dotace Armáda spásy v České republice, z.s., 
IČ 40613411, se sídlem Petržílkova 2565/23, Praha 13-Stodůlky, 158 00 Praha – na 
sociální službu – Denní centrum a to ve výši 4 000 Kč a schválilo uzavření veřejnoprávní 
smlouvy. 
 
 
Jméno zpracovatele: Bc. Jiří Boháček 
 
 
c) Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně 
Žádost SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Město Albrechtice, IČ: 65471199, Jiráskova 
403/4, 793 95 Město Albrechtice 
Žádáme o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 18 889 Kč z platebního 
výměru č. jednací 3766/2018 z dotace města za rok 2017. 
Vážená rado města nedopatřením při proplacení našich faktur přes poštovní spořitelnu se nám 
platby poslané v polovině prosince, vrátili zpět na náš účet. Proplácely jsme dvě faktury, 
jednu na 9 458 Kč a druhou na 7 880 Kč, dále pak i zbývající nevyčerpanou částku, kterou 
jsme vraceli na účet města. Vše se nám stalo nepřijetím podpisového vzoru poštovní 
spořitelnou. Všechny tyto částky jsme následovně odesílaly 29. 12. 2018, ale odečtení všem 
příjemcům bylo až začátkem ledna 2018. 
Proto se ještě jednou omlouváme. 
Za SDH Město Albrechtice Jaroslav Křištof 
 
Rada města Město Albrechtice doporučuje ZM schválit SH ČMS – Sboru dobrovolných 
hasičů Město Albrechtice, IČ: 65471199, Jiráskova 403/4, 793 95 Město Albrechtice, 
prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 18 889 Kč z platebního výměru 
č. j. 3766/2018. 



 

12 
 

ZM schválilo SH ČMS – Sboru dobrovolných hasičů Město Albrechtice, IČ: 65471199, 
Jiráskova 403/4, 793 95 Město Albrechtice, prominutí odvodu za porušení rozpočtové 
kázně ve výši 18 889 Kč z platebního výměru č. j. 3766/2018. 
 
  
d) Závěrečný účet města Město Albrechtice za rok 2017 
 Dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů   § 17 po 
skončení kalendářního roku se údaje o ročním hospodaření územního samosprávného celku  
zpracovávají do závěrečného účtu. 
V závěrečném účtu jsou obsaženy údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů v plném členění 
podle rozpočtové skladby, údaje o hospodaření s majetkem a o dalších finančním operacích, 
včetně tvorby a použití fondů, hospodaření zřízených a založených právnických osob. 
Součásti závěrečného účtu je vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, rozpočtům 
kraje. Obce jsou povinny dát si přezkoumat své hospodaření za uplynulý kalendářní rok. 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření je součástí závěrečného účtu při jeho 
projednávání. 
Závěrečný účet za rok 2017 byl zpracován v požadovaném rozsahu a byl dle výše uvedeného 
zákona zveřejněn na úřední desce dne 1.6. 2018 (má být nejméně 15 dnů před 
projednáváním.) 
Finanční odbor předkládá k projednání a schválení závěrečný účet za rok 2017 
 
 
  Zákon 250/2000 Sb.  Zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů  – citace § 17 
 

                                                                      § 17 

 

                                                             Závěrečný účet 

 

(1) Po skončení kalendářního roku se údaje o ročním hospodaření územního samosprávného 
celku a svazku obcí souhrnně zpracovávají do závěrečného účtu. 

 

(2) V závěrečném účtu jsou obsaženy údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů v plném členění 
podle rozpočtové skladby, údaje o hospodaření s majetkem a o dalších finančních operacích, 
včetně tvorby a použití peněžních fondů v tak podrobném členění a obsahu, aby bylo možné 
zhodnotit finanční hospodaření územního samosprávného celku nebo svazku obcí a jimi 
zřízených nebo založených právnických osob. 

 

(3) Součástí závěrečného účtu je vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, 
rozpočtům krajů, obcí, státním fondům, Národnímu fondu a jiným rozpočtům a k hospodaření 
dalších osob. +) 

 

 (4) Územní samosprávný celek a svazek obcí jsou povinny dát si přezkoumat své hospodaření 
za uplynulý kalendářní rok. 11) Přezkoumání hospodaření upravuje zvláštní právní předpis. 
11b) 

 



13

(5) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření je součástí závěrečného účtu při jeho
projednávání v orgánech územního samosprávného celku a svazku obcí.

(6) Územní samosprávný celek zveřejní návrh svého závěrečného účtu včetně zprávy o
výsledku přezkoumání hospodaření 21) po dobu nejméně 15 dnů přede dnem jeho
projednávání na zasedání zastupitelstva územního samosprávného celku 10) na své úřední
desce a způsobem umožňujícím dálkový přístup. Na úřední desce může být návrh závěrečného
účtu zveřejněn v užším rozsahu, který obsahuje alespoň údaje o plnění příjmů a výdajů
rozpočtu v třídění podle nejvyšších jednotek druhového třídění rozpočtové skladby a závěr
zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření. Způsobem umožňujícím dálkový přístup se
zveřejňuje úplné znění návrhu závěrečného účtu včetně celé zprávy o výsledku přezkoumání
hospodaření. Připomínky k návrhu závěrečného účtu mohou občané příslušného územního
samosprávného celku uplatnit písemně ve lhůtě stanovené při jeho zveřejnění, nebo ústně při
jeho projednávání na zasedání zastupitelstva.

(7) Projednání závěrečného účtu se uzavírá vyjádřením

a) souhlasu s celoročním hospodařením, a to bez výhrad, nebo

b) souhlasu s výhradami, na základě nichž přijme územní samosprávný celek a svazek obcí
opatření potřebná k nápravě zjištěných chyb a nedostatků; přitom vyvodí závěry vůči osobám,
které svým jednáním způsobily územnímu samosprávnému celku nebo svazku obcí škodu.

Zákon 128/2000 Sb. Zákon o obcích – znění § 43

§ 43

Závěrečný účet spolu se zprávou o výsledcích přezkoumání hospodaření obce za uplynulý
kalendářní rok projedná zastupitelstvo obce do 30. června následujícího roku a přijme
opatření k nápravě nedostatků.

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města Město Albrechtice za rok 2017

C. Závěr

C.1 Při přezkoumání hospodaření dle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb. za rok 2017

� nebyly dle § 10 odst. 3 písm. a) zjištěny nedostatky.

Hlasování : pro proti zdržel se



14

Zastupitelstvo města schválilo závěrečný účet za rok 2017 a zprávu o výsledku
přezkoumání hospodaření za rok 2017, včetně vyúčtování vztahů ke státnímu rozpočtu,
rozpočtu kraje a přerozdělení finančních prostředků města a příspěvkových organizací
zřízených městem a souhlasí s celoročním hospodařením bez výhrad.

Jméno zpracovatele: Bodnárová Alena, vedoucí finančního odboru

e) Účetní závěrka

Povinnost schvalovat účetní závěrku je vymezena zákonem č. 239/2012 sb., kterým se mění
zejména zákon č. 563/1991 sb., o účetnictví, a zákon č. 128/2000 sb., o obcích (obecní
zřízení), oba v platném znění.
Účetní závěrku vybraných účetních jednotek, mezi které patří i obce, dle § 1 odst.3 zákona
563/1991 sb., o účetnictví, schvaluje zastupitelstvo obce.

Na základě schválené směrnice ke schvalování účetní závěrky jsou předloženy
zastupitelstvu města tyto podklady:

� Rozvaha
� Výkaz zisku a ztráty
� Příloha /výkaz/
� Příloha účetní závěrky /tabulková část/
� Přehled o peněžních tocích
� Přehled o změnách vlastního kapitálu
� Informace o rozpočtové odpovědnosti
� Výpočet ukazatele dluhové služby za rok 2017
� Zpráva o výsledku přezkoumávání hospodaření
� Zápis o výsledku kontroly nahrazující interní audit

v souladu se zákonem 320/2001 sb., v platném znění a
vyhlášky 416/2004 sb., v platném znění

� Inventarizační zpráva dle vyhlášky č. 270/2010 sb.
A seznam majetku k vyřazení

Výsledek hospodaření běžného účetního období je 25 945 062,56 Kč (jedná se o rozdíl
nákladů a výnosů). Výsledek hospodaření z hlavní činnosti je 17 212 753,70 a z hospodářské
činnosti 8 732 308,86 Kč.

Nyní je zaúčtování na účtu 431 – výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení.

V rámci schválení účetní závěrku bude přeúčtován na účet 432 – výsledek hospodaření
předcházejících účetních období.

Případné dotazy k výkazům účetní závěrky vám zodpovíme na finančním odboru v období
před jednáním zastupitelstva.

Hlasování pro schválení účetní závěrky za rok 2017: pro , proti , zdržel se .

Zastupitelstvo města schválilo / neschválilo Účetní závěrku města město Albrechtice za
rok 2017.

Jméno zpracovatele: Bodnárová Alena, vedoucí finančního odboru



15

f) Rozpočtové opatření č. 4/2018
Na základě změn v příjmech i výdajích města dochází k úpravě rozpočtu a to rozpočtovou
změnou č. 4/2018. Úprava se týká schváleného rozpočtu a to v příjmech i ve výdajích.
Ve výdajích se navyšují paragrafy komunikací, jedná se o zvýšení ceny za opravu komunikace
Petra Bezruče oproti předpokládané ceně v rozpočtu, zařazují se výdaje na mzdy a pojištění na
pracovníky z Úřadu práce / byla dána žádost na 13 pracovníků/, finanční prostředky na investiční
akci a to na Měšťanský dům, přesouvají se nerozdělené granty na jednotlivé paragrafy dle
žádostí. U příjmu byla opravena daň za obec dle skutečnosti, dále je to dotace na pracovní místa,
dotace na hasiče a převod z hospodářské činnosti města.
Příjmy se zvyšují z částky 82 287 062 Kč na částku 94 115 889 Kč to je o 11 828 827 Kč.
Výdaje se zvyšují z částky 87 581 554 Kč na částku 101 345 996 Kč to je o 13 764 442 Kč.
Financování se zvyšuje z částky 5 294 492 na částku 7 230 107 , to je o 1 935 615 Kč.

Hlasování o schválení rozpočtového opatření č. 4/2018:
pro , proti , zdržel se

Zastupitelstvo města schválilo změnu rozpočtu Města Město Albrechtice roku 2018 -
rozpočtové opatření č. 4/2018 dle § 16, odst. 3, zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, se zvýšením rozpočtu v oblasti příjmů o
11 828 827 Kč a výdajů zvýšení o 13 764 442 Kč a zvýšení financování o 1 935 615 Kč.

Jméno zpracovatele: Bodnárová Alena, vedoucí finančního odboru

g) Změna plánu HČ č.2/2018
Na základě změn v nákladech a výnosech v hospodářské činnosti města dochází ke změně plánu
hospodářské činnosti č. 2/2018. Úprava se týká již schváleného plánu, a to v nákladech i ve
výnosech.
V nákladech se zvyšuje položka oprav u bytového domu Nemocniční 6, kde navržená částka je
nedostačující, musí se vyměnit vchodové dveře a ostatní opravy. U lesního hospodářství je to
položka soudních poplatků za žalobu .U vodárny a ČOV navyšují se odpisy za novou kanalizaci
a vodovod ve vilové čtvrti /nájemní smlouva od 1.7.2018/.
Náklady se zvyšuji z částky 16 492 130 Kč na částku 17 099 929 Kč to je o 607 799 Kč.
Výnosy se zvyšují z částky 12 037 708 Kč na částku 12 093 892 Kč to je 56 184 Kč.
Ztráta je celkem 5 006 037 Kč.

Hlasování o schválení Změny plánu hospodářské činnosti Města Město Albrechtice
č. 2/2018.

pro: proti: zdržel se:

Zastupitelstvo města schválilo

Změnu plánu hospodářské činnosti Města Město Albrechtice č. 2/2018



16

Plán hospodářské činnosti : náklady 16 492 130,00
zvýšení o 607 799,00

Celkem náklady: 17 099 929,00

Plán hospodářské činnosti: výnosy 12 037 708,00
zvýšení o 56 184,00

Celkem výnosy: 12 093 892,00
Ztráta 5 006 037,00

h) Povinnost inventarizace majetku a závazku je zakotvena v § 6 odst.3 zákona č. 563/1991
Sb. o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a způsobem stanoveným v § 29 a 30 tohoto
zákona. Prováděcím přepisem k zákonu o účetnictví je vyhláška č. 270/2010 sb., o
inventarizaci majetku a závazku, která upravuje organizační zajištění a způsob provedení
inventarizace.
Byl sestaven plán inventur a stanoveny inventarizační komise. Inventura byla rozdělena do
dvou etap. Prvotní inventura hmotného majetku byla provedena k 31.10.2017.

Na základě provedených inventur majetku navrhují inventarizační komise k vyřazení
majetek v celkové výši 580 236,56 Kč, který je již nefunkční, opotřebovaný nebo zastaralý a
byl již případně dle potřeby nahrazen majetkem novým.

Přílohou zápisu jsou seznamy tohoto majetku, který je navržen k vyřazení.
Ze seznamu byla vyjmuta cisterna na vodu, která je vedena na Středisku služeb s.r.o. Město
Albrechtice v hodnotě 160 000 Kč, tato se vyřazovat nebude a bude převedena jednotce
dobrovolných hasičů.
Vyřazení majetku na základě inventarizace bylo projednáno v radě města dne 19.3.2018 a

rada doporučila zastupitelstvu města schválit vyřazení dle návrhu – usnesení č. 18/61/1458.

Hlasování o schválení vyřazení majetku dle návrhu inventarizačních komisí : pro
proti zdržel se

Zastupitelstvo města schválilo vyřazení majetku Města Město Albrechtice dle návrhu
z provedené inventarizace majetku města za rok 2017 a to ve výši 580 238,56 Kč dle
přílohy, která je nedílnou součásti zápisu.

i) Projednání závěrečného účtu Mikroregionu Krnovsko včetně příloh, za rok 2017, který
byl zveřejněn na úřední desce městského úřadu Město Albrechtice.

Hlasování o vzetí na vědomí:

1) Celoročního hospodaření dobrovolného svazku obcí Mikroregionu Krnovsko za rok
2017.

2) Zápis z jednání revizní komise dobrovolného svazku obcí Mikroregion Krnovsko za
rok 2017.



17

3) Zápis z inventarizační komise dobrovolného svazku obcí Mikroregion Krnovsko za
rok 2017.

j) Projednání závěrečného účtu Mikroregionu – Sdružení obcí Osoblažska, včetně příloh za
rok 2017, který byl zveřejněn na úřední desce městského úřadu Město Albrechtice.

Hlasování o vzetí na vědomí:

1) Celoročního hospodaření dobrovolného svazku obcí Mikroregionu – Sdružení obcí
Osoblažska za rok 2017.

2) Zápis z jednání revizní komise dobrovolného svazku obcí Mikroregionu – Sdružení
obcí Osoblažska za rok 2017.

3) Zápis z inventarizační komise dobrovolného svazku obcí Mikroregionu – Sdružení
obcí Osoblažska za rok 2017.

6. Žádosti občanů a organizací

a) Žádost o prodej nemovitosti

793 95 Město Albrechtice

Žádám o prodej budovy Hynčice 159 (bývalá MŠ) na p.č. 163, k.ú. Hynčice u Krnova
včetně pozemků přiléhajících k budově p.č. 521/2, 2159/6, 2159/5 vše v k.ú. Hynčice u
Krnova za účelem přestavby domu na bytové jednotky s tím , že přilehlé pozemky budou
využity jako parkovací plocha pro nájemní byty a zahrady.

V případě kladného posouzení žádosti, bychom chtěli budovu včetně pozemků koupit na
firmu:

Valštejnská lesní s.r.o.
Valštejn 47, 793 95 Město Albrechtice
IČ: 04674839

Nabídková cena za budovu 600tis. Kč, cena za pozemky 100tis. Kč.

Celková nabídnutá cena činí 700tis. Kč včetně DPH.

b) Projednání záměru nabití majetku.



18

Na základě předběžné dohody s Římskokatolickou farností je nutno schválit záměr nabití
majetku – bezúplatný převod linhartovského hřbitova včetně rozpadlé budovy márnice na
pozemku p.č 140, 141, k.ú. Linhartovy.

ZM schvaluje záměr nabití majetku bezúplatným převodem - hřbitova v Linhartovech,
včetně budovy márnice a hřbitovní zdi na p.č.140, 141 v k.ú. Linhartovy.

7. Pozemky – revokace, záměry, prodeje, odkoupení a různé

REVOKACE

1) Revokace usnesení 31. ZM z 22.11.2018 č. 17/31/593 kterým schválilo prodej pozemku
p.č. 2241/4 o výměře 77 m2 ostatní plocha, jiná plocha, odděleného GP č. 649-58/2017 z
pozemku 2241/1, k.ú. Hynčice u Krnova, 793 95 Město
Albrechtice, za celkovou cenu 5.010,00 Kč včetně vynaložených nákladů.
a usnesení 17/31/594, kterým schválilo prodej pozemku p.č. 2241/5 o výměře 107 m2

ostatní plocha, jiná plocha, odděleného GP č. 649-58/2017 z pozemku 2241/1, k.ú. Hynčice u
Krnova, 793 95
Město Albrechtice za celkovou cenu 5.910,00 Kč včetně vynaložených nákladů.

- došlo k nesprávnému uvedení pozemků
- 61. RM doporučila zastupitelstvu města schválení revokace( usnesení 18/61/1487)

Hlasování pro schválení revokace usnesení : pro 5, proti , zdržel se .
Zastupitelstvo města schválilo revokaci usnesení 17/31/593 a usnesení 17/31/594.

2) Revokace usnesení 31. ZM z 22.11.2017 č. 17/31/596, kterým schválilo prodej pozemku
p.č. 914 TTP o výměře 570 m2 ná půda o výměře
568 m2, k.ú. Město Albrechtice Město Albrechtice
za celkovou cenu 55 684,00 Kč včetně vynaložených nákladů a zřízení bezplatného věcného
břemene služebnosti průchodu a průjezdu pro Povodí Odry s.p. ,IČ 70 89 00 21 se sídlem
Varenská 3101/49, 702 00 Ostrava

- původně odstoupil od záměru odkoupení pozemku p.č. 909 a trval na
koupi parcely p.č. 914. Po telefonickém rozhovoru, se rozhodl koupit oba pozemky.
- Usnesení se musí revokovat z důvodu uvedení zřízení věcného břemene pro Povodí Odry.
Bylo zjištěno ( informace od Povodí Odry), že věcné břemeno přístupu pro Povodí Odry není
nutné, jelikož přístup řeší zákon.
- 61. RM usnesením 18/61/1488 doporučila zastupitelstvu města schválení revokace

Hlasování pro schválení revokace : pro 5, proti , zdržel se .
Zastupitelstvo města schválilo revokaci usnesení 17/31/596.

3. Revokace usnesení 17/31/587 z 31. ZM z 22.11.2018, kterým bylo schváleno odkoupení
pozemku p.č. 1720/3 ostatní plocha, o výměře 26 m2, k.ú. Město Albrechtice, odměřené



19

geometrickým plánem č. 1153-60/2017 20, k.ú. Město Albrec
za cenu 650,00 K a cenu 650,00 Kč, od

za cenu 650,00 Kč a od za cenu 650,00 Kč.

- důvodem odkoupení byla stavba chodníku, která však nebude realizována, z důvodu stavby
malého obchvatu, který s přechodem a chodníkem na tomto místě nepočítá a tato investice by
byla zbytečná.

- 62. RM Město Albrechtice usnesením 18/62R/1506e doporučuje zastupitelstvu města
schválení revokace

Hlasování pro schválení revokace: pro 0 , proti 0, zdržel se 0.
Zastupitelstvo města schválilo revokaci usnesení 17/31/587 z 31. ZM z 22.11.2018

ZÁMĚR PRODEJE

1) Žádost o prodej parcely p.č. 1751/9 část o výměře cca 1000 – 1500 m2, orná půda, k.ú.
Město Al
- žadatel
- důvod- výstavba rodinného domu
- má zájem o koupi krajní části pozemku, aby byly nižší náklady na zřízení sítí, které by
zajistil na vlastní náklady, pokud by to bylo částečně kompenzováno v ceně pozemku.
- pozemek je určen v ÚP k výstavbě rodinných domů, z tohoto důvodu byl také bezplatně
převeden od Pozemkového fondu ČR
- cenu pozemku za 1 m2 určí zastupitelstvo
- 61. RM usnesením 18/61/489 nedoporučila zastupitelstvu města schválení záměru prodeje

Hlasování pro neschválení záměru prodeje: pro 0, proti 0, zdržel se 0 .
Zastupitelstvo města neschválilo záměr prodeje pozemku p.č. 1751/9 část o výměře cca
1000 – 1500 m2, orná půda, k.ú. Město Albrechtice.

2) Záměr prodeje pozemku p.č. 1527/2, zahrada, výměra 131 m2, k.ú. Město Albrechtice

- o prodej žádají manželé
Město Albrechtice

- důvod- narovnání majetkoprávních vztahů
- cena cca 131 m2 x 60 Kč +500 Kč (sepsání KS) + 21% daň = 10.116 Kč
- 61. RM usnesením 18/61/1490 doporučilo zastupitelstvu města schválení záměru prodeje

Hlasování pro schválení záměru prodeje : pro 0, proti 0, zdržel se 0.
Zastupitelstvo města schválilo záměr prodeje pozemku p.č. 1527/2, zahrada, výměra 131
m2, k.ú. Město Albrechtice.

3) Záměr prodeje pozemku p.č. 669/18, TTP, výměra 160 m2, k.ú. Valštejn

- o prodej žádá Město Albrechtice



20

- důvod- zcelení pozemků v jejím vlastnictví
- cena 160 x 30,- Kč + 500 Kč (sepsání KS) = 5.300 Kč
- 61. RM usnesením 18/61/1491 doporučilo zastupitelstvu města schválení záměru prodeje

Hlasování pro schválení záměru prodeje : pro 0, proti 0, zdržel se 0.
Zastupitelstvo města schválilo záměr prodeje pozemku p.č. 669/18, TTP, výměra 160 m2,
k.ú. Valštejn.

4) Záměr prodeje pozemku p.č. 162, , ostatní plocha, ostatní komunikace, výměra 4 091 m2,
k.ú. Piskořov

- žadatel- Lesy ČR s.p., IČ 42196451, se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové,
500 08 Hradec

Králové, zastoupen Lesní správou Město Albrechtice

- důvod- pozemek tvoří přístupovou komunikaci do obory Víno a do komplexu státního
majetku. Státní podnik nemůže při opravách investovat do cizího majetku a odkoupením by
podniku vnikla možnost přibližovat dříví po svém majetku a zároveň jej udržovat

Návrh usnesení:

- 62. RM Město Albrechtice usnesením 18/62R/1506f doporučila zastupitelstvu města
schválení záměru prodeje

Hlasování pro schválení záměru prodeje : pro 0, proti 0, zdržel se 0.
Zastupitelstvo města schválilo záměr prodeje pozemku p.č.162, ostatní plocha, ostatní
komunikace, výměra 4 091 m2, k.ú. Piskořov.

5) Záměr prodeje pozemku p.č. 88 část ostatní plocha, výměra 42 m2, k.ú. Linhartovy

- o prodej zaplocené části pozemku žádají Brno, kterým byl
již schválen záměr prodeje p.č. 88 části na jiné straně pozemku, k přemístění branky.

- 62 Rada města Město Albrechtice, usnesením 18/62R/1506g doporučila zastupitelstvu
města schválení záměru prodeje

Hlasování pro schválení záměru prodeje : pro 0, proti 0, zdržel se 0.
Zastupitelstvo města schválilo záměr prodeje pozemku p.č. 88 část ostatní plocha,
výměra 42 m2, k.ú. Linhartovy.

6. Záměr prodeje pozemku p.č. 690/8 orná půda, výměra 67 m2 a pozemku p.č. 690/4
zahrada, výměra 95 m2, k.ú. Město Albrechtice

- žadatel- , M-Alce
- důvod- pozemky užívají jako vstup do RD a zahradu
- předběžná cena – cca (67x40)+(95x60)+500,-(KS)+21%daň = cca 10745
- 63. RM usnesením 18/63R/1514h doporučuje zastupitelstvu města schválení záměru
prodeje

Hlasování pro schválení záměru prodeje : pro 0, proti 0, zdržel se 0.



21

Zastupitelstvo města schválilo záměr prodeje pozemku p.č. 690/8 orná půda, výměra 67
m2 a pozemku p.č. 690/4 zahrada, výměra 95 m2, k.ú. Město Albrechtice

7. Záměr prodeje pozemku p.č. 556/1 zahrada, výměra 1470 m2, k.ú. Hynčice u Krnova

- žadatel – , M-Alce

- důvod- stavba rodinného domu
- předběžná cena – 1470 m2 x 50,- Kč+ 500,- ( KS) + 21% daň z pozemku určeného pro
výstavbu = cca 89.540,- Kč
- 63. RM usnesením 18/63R/1514i doporučuje zastupitelstvu města schválení záměru
prodeje za cenu 150,- Kč/m2.

Hlasování pro schválení záměru prodeje : pro 0, proti 0, zdržel se 0.
Zastupitelstvo města schválilo záměr prodeje pozemku p.č. 556/1zahrada, výměra 1470
m2, k.ú. Hynčice u Krnova, za cenu 150,- Kč/m2.

8. Záměr prodeje parcely p.č. 2159/5 část- zahrada, výměra cca 139 m2, p.č. 2159/6 část-
zahrada, výměra cca 41 m2, p.č. 521/2, zahrada, výměra 1 795 m2 a p.č. st. 163 část,
zastavěná plocha a nádvoří se stavbou Hynčice č.p. 159, výměra cca 911 m2, k.ú. Hynčice u
Krnova

- žadatel: Valštejnská lesní s.r.o., Valštejn 47
- cena: jen cena parcel: 911 x 90,- Kč + 139 x 50,- Kč + 41 x 50,- Kč +1 795 x 50 + GP + 21
% daň ( určeny k výstavbě) = cca 224.140,- Kč
- nabídnutá cena za pozemky 100tis. Kč
- 64. RM doporučila- zastupitelstvu schválení záměru prodeje

Hlasování pro schválení záměru prodeje - pro proti zdržel se
Zastupitelstvo města schválilo záměr prodeje pozemku p.č. 2159/5 část- zahrada,
výměra cca 139 m2, p.č. 2159/6 část- zahrada, výměra cca 41 m2, p.č. 521/2, zahrada,
výměra 1 795 m2 a p.č. st. 163 část, zastavěná plocha a nádvoří, výměra cca 911 m2, se
stavbou Hynčice č.p. 159, k.ú. Hynčice u Krnova

9) Záměr prodeje pozemku p.č. 471/4 část, ostatní plocha, zeleň, výměra cca 130 m2, k.ú
Město Al
- žadatel- Město Albrechtice
- důvod- zvětšení zahrady
-- v prohlášení u žádosti žadatelé uvádí, uložené dřevo na pozemku bude použito na otop.
Odkoupením pozemku se nezabrání průchodu k dalším pozemkům
- plocha v ÚP jako zóna smíšené zástavby - 21% daň z prodeje
- výměra bude stanovena geometrickým plánem, který bude vyhotoven na náklady žadatele
- cena cca = 130 m2 x 40,- Kč + 4.800 Kč (GP) + 500,- (KS) + 21% daň = 12.705,- Kč
- 45. rada záměr odložila s tím, že se osobně seznámí se situací na místě.
- 46. RM ze 7. 6. 2017- nedoporučila schválení záměru prodeje



22

- 28. ZM z 21.6.2017, usnesením 17/28/520 neschválilo záměr prodeje pozemku p.č.. 471/4
část, ostatní plocha, zeleň, výměra dle GP, cca 130 m2, k.ú Město Albrechtice.
- 64. RM doporučila zastupitelstvu schválení záměru prodeje

Hlasování pro schválení záměru prodeje - pro proti zdržel se
Zastupitelstvo města schválilo záměr prodeje pozemku 471/4 část, ostatní plocha, zeleň,
výměra cca 130 m2, k.ú Město Albrechtice

10) Záměr prodeje pozemku p.č. st.20, zastavěná plocha a nádvoří, výměra 718 m2, p.č. st. 21,
zastavěná plocha a nádvoří, výměra 172 m2, p.č. 1152/50, ostatní plocha, výměra 136 m2, p.č.
1152/51, ostatní plocha, výměra 170 m2, p.č. 1152/87, ostatní plocha, výměra 31 m2, p.č. 501,
zahrada, výměra 262 m2, k.ú. Česká Ves u Města Albrechtic

- žadatel- M-Alce
- v ˇ´UP pozemky určeny k výstavbě- bude připočtena 21% daň
- cena cca = (718+172)x 90+ (136+170+31) x 30+(262 x 50) = 103 310,- Kč + 500,- ( KS ) +
21% daň = cca 125.610,- Kč
- 64. RM doporučila zastupitelstvu schválení záměru prodeje

Hlasování pro schválení záměru prodeje - pro proti zdržel se
Zastupitelstvo města schválilo záměr prodeje pozemků p.č. st.20, zastavěná plocha a
nádvoří, výměra 718 m2, p.č. st. 21, zastavěná plocha a nádvoří, výměra 172 m2, p.č.
1152/50, ostatní plocha, výměra 136 m2, p.č. 1152/51, ostatní plocha, výměra 170 m2, p.č.
1152/87, ostatní plocha, výměra 31 m2, p.č. 501, zahrada, výměra 262 m2, k.ú. Česká Ves
u Města Albrechtic

11) Zám m2, k.ú. Piskořov
-žadatel- Ostrava
-důvod- odkoupení zahrady, kterou mají v dlouhodobém pronájmu
- cena cca = 123 x 50 + 500,- (KS) + 21% daň = cca 8.047,- Kč
- 64. RM doporučila zastupitelstvu schválení záměru prodeje

Hlasování pro schválení záměru prodeje - pro proti zdržel se
Zastupitelstvo města schválilo záměr prodeje pozemku p.č. 69, zahrada, výměra 123 m2,
k.ú. Piskořov

12. Záměr prodeje pozemku p.č. 153, zahrada, výměra 617 m2, k.ú. Opavice
- žadatelé
- důvod- odkoupení zahrady v pronájmu
- cena cca – 617 x 50 + 500,- (KS) + 21% daň = cca 37.934,- Kč
- 64. RM doporučila zastupitelstvu schválení záměru prodeje

Hlasování pro schválení záměru prodeje - pro proti zdržel se
Zastupitelstvo města schválilo záměr prodeje pozemku p.č. 153, zahrada, výměra 617
m2, k.ú. Opavice



23

13. Záměr prodeje pozemku p.č. 162/1 TTP, výměra 18 870 m2 a pozemku p.č. 1172 ostatní
plocha, výměra 1 782 m2, k.ú. Česká Ves u Města Albrechtic

- žadatel: VG REAL ESTATE s.r.o., IČ 286 47955, se sídlem Denisova 639/2, 702 00
Ostrava

- 62. RM schválila záměr pachtu pozemku 1172 části o výměře 1500 m2 a pozemku p.č. 162/1
celého , o který zažádal Zemědělský podnik a.s. Město Albrechtice

Zemědělský podnik na ploše chce hospodařit, firma VG REAL ESTATE neuvedla v žádosti
důvod odkoupení

- v ÚP určeno k zemědělské činnosti
- cena - (1.782 + 18.870) x 30,- Kč/m2 + 500,- (KS) = 620.060,- Kč
- 64. RM doporučila zastupitelstvu schválení záměru prodeje

Hlasování pro schválení záměru prodeje - pro proti zdržel se
Zastupitelstvo města schválilo záměr prodeje pozemku p.č. 162/1 TTP, výměra 18 870
m2 a pozemku p.č. 1172 ostatní plocha, výměra 1 782 m2, k.ú. Česká Ves u Města
Albrechtic

14. Záměr prodeje pozemku p.č. 1450 zahrada, výměra 197 m2 , k.ú. Město Albrechtice

- žadatel- M-Alce
- důvod- Dlouhodobý pronájem. Pozemek je součástí zahrady u domu.
- cena cca: 197 x 60 +500,- (KS) + 21% daň = cca 14.907,- Kč
- 64. RM doporučila zastupitelstvu schválení záměru prodeje

Hlasování pro schválení záměru prodeje - pro proti zdržel se
Zastupitelstvo města schválilo záměr prodeje pozemku p.č. 1450 zahrada, výměra 197
m2 , k.ú. Město Albrechtice

15. Záměr prodeje pozemku p.č. 530/1 zahrada, výměra 1 072 m2 , k.ú. Hynčice u Krnova
- žadatelé M-Alce
- žadatelka žádá o prodej pozemku za 20,- Kč/ m2 s tím, že výměnou daruje městu pozemek
535/3, zahrada o vým ú. Hynčice u Krnova, který město potřebuje na stavbu
chodníku, kdy původně dala souhlas se stavbou chodníku, který pak zrušila.

- cena při navrhované částce 20,- Kč / m2 : 1 072 x 20,- +500,- (KS) + 21% daň ( pozemek
určený k výstavbě) = 26.547,- Kč
- cena při zastupitelstvem určená částce 50,- Kč/ m2 za zahradu = 1 072 x 50,- +500,- (KS) +
21% daň ( pozemek určený k výstavbě) = 65.461,- Kč
- 64. RM doporučila zastupitelstvu schválení záměru prodeje za částku 50,- Kč/ m2 + 21%
daň + vynaložené náklady
a odkoupení pozemku p.č. 535/3, zahrada o výměře 73 m2, k.ú. Hynčice u Krnova ( usnesení

v části odkoupení pozemků)

Hlasování pro schválení záměru prodeje - pro proti zdržel se



24

Zastupitelstvo města schválilo záměr prodeje pozemku p.č. 530/1 zahrada, výměra 1
072 m2, k.ú. Hynčice u Krnova

PRODEJ

1) Prodej pozemku p.č. 2241/6 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 78 m2 a pozemku p.č.
2241/7 , o ěře 62 m2 k.ú. Hynčice u Krnova.
- žadatel: Město Albrechtice
- důvod: na pozemcích má vybudováno odvodnění rodinného domu a všech pozemků v jejím
vlastnictví, které bylo vybudováno na náklady paní Štolovské
- záměr schválen 28. ZM z 21.06.2017, usnesením 17/28/523, vyvěšeno na úřední desce od
19.07.2017 do 07.08.2017.
- cena: (78 + 62) x 30 + 500 ( KS) + 2.200 ( ½ nákladů GP - ½ hradí
kupují zbylou část pozemku) = 6.900 Kč
- 61. RM usnesením 18/61/1492 doporučila zastupitelstvu města schválení prodeje

Hlasování pro schválení prodeje: pro 0, proti 0, zdržel se 0.
Zastupitelstvo města schválilo prodej pozemku p.č. 2241/6 o výměře 78 m2 ostatní
plocha, jiná plocha a pozemku p.č. 2241/7, ostatní plocha, jiná plocha o výměře 62 m2,

-13/2018 z pozemku 2241/1, k.ú. Hynčice u Krnova,
793 95 Město Albrechtice, za celkovou cenu 6.900,00 Kč včetně

vynaložených nákladů.

2) Prodej pozemku p.č. 2241/1- ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 230 m2, k.ú.
Hynčice u Krnova.
- žadatelé 793 95 Město
Albrechtice
- důvod: pozemek dlouhodobě propachtován.
- záměr schválen 28. ZM z 21.06.2017, usnesením 17/28/523, vyvěšeno na úřední desce od
19.07.2017 do 07.08.2017.
- cena: 230 x 30 + 500 (KS) + 2.200 ( ½ nákladů GP - ½ hradí kupuje zbylou
část pozemku) = 9.600,- Kč
- 61. RM usnesením 18/61/1493 doporučila zastupitelstvu města schválení prodeje

Hlasování pro schválení prodeje: pro 0, proti 0, zdržel se 0.
Zastupitelstvo města schválilo prodej pozemku p.č. 2241/1 o výměře 230 m2 ostatní
plocha, ostatní komunikace, odděleného GP č. 663-13/2018 z pozemku 2241/1, k.ú.
Hynčice u Krnova,
Hynčice 16, 793
vynaložených nákladů.

3) Prodej 2, k.ú. Hynčice u Krnova
- žadatel- Paskov, spolumajitel RD č.p. 118 a přilehlého
pozemku
- důvod- dokoupení pozemku kolem nemovitosti



25

- spoluvlastníci jsou o žádosti vyrozuměni písemně
- v územním plánu pozemek veden jako plocha smíšená, obytná, venkovská - k ceně bude
proto připočtena 21% daň
- cena – 605 x 50,- Kč (zahrada) + 500 (KS) + 6.458,- (21% daň) = 37.208,00 Kč
- záměr prodeje schválen 31. ZM ne 02.11.2017, usnesením 17/31/591, vyvěšeno na ÚD od
23.01.2018 do 07.02.2018
- 61. RM usnesením 18/61/1494 doporučila zastupitelstvu města schválení prodeje

Hlasování pro schválení prodeje: pro 0, proti 0, zdržel se 0.
Zastupitelstvo měst rada o výměře 605 m2, k.ú.
Hynčice u Krnova Paskov, za celkovou cenu
37.208,00 Kč včetně vynaložených nákladů.

4) Prodej pozemku p.č. 1150/9, ostatní plocha, jiná plocha o výměře 44 m2, k.ú. Město
Albrechtice
- žadatel Opava
- cena: 44 x 40 Kč (ostatní plocha) = 1.760,00 Kč (cena sepsání kupní smlouvy není
započtena, jelikož žadatel má schválen prodej pozemku 1166/36, kde byla cena za smlouvu
započtena a prodej pozemku 1150/9 bude ve stejné smlouvě)
- záměr prodeje schválen 31. ZM z 22.11.2017, usnesením 17/31/592, vyvěšeno na ÚD od
23.01.2018 do 07.02.2018
- 61. RM usnesením 18/61/1495 doporučila zastupitelstvu města schválení prodeje

Hlasování pro schválení prodeje: pro 0, proti 0, zdržel se 0.
Zastupitelstvo města schválilo prodej á plocha o
výměře 44 m2, k.ú. Město Albrechtice Opava, za
celkovou cenu 1.760,00 Kč včetně vynaložených nákladů.

5) Prodej pozemku p.č. 914 TTP o výměře 570 m2, a pozemku p.č. 909 ostatní plocha,
neplodná půda o výměře 568 m2, k.ú. Město Albrechtice

- pan Petr Michalčík původně odstoupil od záměru odkoupení pozemku p.č. 909 a trval na
koupi parcely p.č. 914. Po telefonickém rozhovoru, se rozhodl koupit oba pozemky.
- Původní usnesení bylo revokováno z důvodu uvedení zřízení věcného břemene pro Povodí
Odry. Bylo zjištěno ( informace od Povodí Odry), že věcné břemeno přístupu pro Povodí
Odry není nutné, jelikož přístup řeší zákon.
- cena – (570 + 568) x 40,- Kč( TTP + ost. plocha)) + 500,-( KS) + 9.664,-( 21% daň- v ÚP
určeno k zastavění) = 55.684,00 Kč
- záměr schválen 27. ZM z 24.5.2017, usnesením 17/27/503, vyvěšeno na úřední desce od
18.07.2017 do 04.08.2017
- 61. RM usnesením 18/61/1496 doporučila zastupitelstvu města schválení prodeje

Hlasování pro schválení prodeje: pro 0, proti 0, zdržel se 0.
Zastupitelstvo města schválilo prodej pozemku p.č. 914 TTP o výměře 570 m2 a
pozemku p. výměře 568 m2, k.ú. Město
Albrechtice, Město Albrechtice, za celkovou
cenu 55 684,00 Kč včetně vynaložených nákladů



26

6) Prodej pozemku p.č. 1102/3 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 19 m2 , k.ú. Město
Albrechtic
- žadatel: Město Albrechtice,
zastoupeni Advokátní kancelář- JUDR. Leopold Petřič, advokát v Krnově, Hlavní náměstí
35/1a, 794 01 Krnov
- záměr schválen 33. ZM z 21.2.2018, usnesením 18/33/623, vyvěšeno na úřední desce od
13.3.2018 do 3.4.2018
- v ÚP není určeno k zástavbě
- cena : 19 x 40,- + 500,- ( KS) + 4.000,- Kč( GP) = 5.260,- Kč
- 64. RM usnesením …………….. doporučila zastupitelstvu města schválení prodeje

Hlasování pro schválení prodeje: pro 0, proti 0, zdržel se 0.
Zastupitelstvo města schválilo prodej pozemku p.č. 1102/3 o výměře 19 m2 ostatní
plocha, jiná plocha,
Albrechtice u Krnova

Město Albrechtice, zastoupených JUDr. Leopoldem Petřičem, advokátem
v Krnově, Hlavní náměstí 35/1 za celkovou cenu 5.260,00 Kč včetně vynaložených
nákladů.

ODKOUPENÍ

1) Žádost o narovnání vlastnických vztahů k pozemku p.č. 294 TTP, k.ú. Ztracená Voda,
majitele

Ostrava.

- na pozemku se nachází veřejná komunikace a žádají město, aby si
pozemek pod touto komunikací odkoupilo. Souhlasí s cenou 30,- Kč/m2

- jedná se o cca 425 m2 – cena by byla s vypracováním GP odhadem cca 17.550,- Kč

- 62. RM Město Albrechtice usnesením 18/62/1506h doporučila zastupitelstvu města
schválení záměru odkoupení části pozemku p.č. 294 TTP, k.ú. Ztracená Voda.

Hlasování pro schválení záměru odkoupení pozemku: pro 0, proti 0, zdržel se 0.
Zastupitelstvo města schválilo záměr odkoupení pozemku p.č. 294 části, TTP, k.ú.
Ztracená Voda.

2) Odkoupení pozemku p.č. 535/3, zahrada o výměře 73 m2, k.ú. Hynčice u Krnova od

- pozemek nutný pro výstavbu chodníku
- cena- 50,- Kč/ m2 = 73 x 50 = 3.650,- Kč
- 64. RM doporučila zastupitelstvu města schválení záměru odkoupení pozemku



27

Hlasování pro schválení záměru odkoupení pozemku: pro 0, proti 0, zdržel se 0.
Zastupitelstvo města schválilo záměr odkoupení pozemku p.č. 535/3, zahrada o výměře
73 m2, k.ú. Hynčice u Krnova

RŮZNÉ

1. V příloze sdělení Státního pozemkového úřadu k žádostem o bezúplatný převod pozemků
p.č. 1865, 1868, 1866, 961, 964 a 1880.

Zastupitelstvo města vzalo na vědomí sdělení Státního pozemkového úřadu k žádostem o
nesplnění zákonem stanovených podmínek k bezúplatnému převodu pozemků p.č. 1865,
1868, 1866, 961, 964 a 1880, k.ú. Město Albrechtice

7. Smlouvy

a) Projednání SMLOUVY O UZAVŘENÍ BUDOUCÍ SMLOUVY DAROVACÍ č.
BR/44/i/2018/TSÚ/HH uzavřenou mezi budoucím dárcem Moravskoslezský kraj, se sídlem
ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČO 70890692, a budoucím obdarovaným Město Město
Albrechtice, se sídlem náměstí ČSA 27/10, 793 95 Město Albrechtice, IČ 00296228.

(jedná se o část pozemku v souvislosti s investiční výstavbou nového chodníku a úpravě AUS
zastávek v Hynčicích)

Rada města doporučila ke schválení v zastupitelstvu města Město Albrechtice listinu
SMLOUVA O UZAVŘENÍ BUDOUCÍ SMLOUVY DAROVACÍ č.
BR/44/i/2018/TSÚ/HH uzavřenou mezi budoucím dárcem Moravskoslezský kraj, se
sídlem ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČ 70890692, a budoucím obdarovaným Město
Město Albrechtice, se sídlem nám. ČSA 27/10, 793 95 Město Albrechtice, IČ 00296228.

b) Projednání SMLOUVY O UZAVŘENÍ BUDOUCÍ SMLOUVY DAROVACÍ č.
BR/45/h/2018/TSÚ/HH uzavřenou mezi budoucím dárcem Město Město Albrechtice se
sídlem nám. ČSA 27/10, 79395 Město Albrechtice IČ 00296228 a budoucí obdarovaný
Moravskoslezský kraj se sídlem ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava IČ 70890692
(jedná se o část pozemku v souvislosti s investiční výstavbou nového chodníku a úpravě AUS
zastávek v Hynčicích, záměr daru byl vyvěšen veřejnou vývěskou dne 7. 3. 2018)

Rada města doporučila ke schválení v zastupitelstvu města Město Albrechtice listinu
SMLOUVA O UZAVŘENÍ BUDOUCÍ SMLOUVY DAROVACÍ č.
BR/45/h/2018/TSÚ/HH, uzavřenou mezi budoucím dárcem Město Město Albrechtice se



28

sídlem nám. ČSA 27/10, 793 95 Město Albrechtice IČ 00296228 a budoucí obdarovaný
Moravskoslezský kraj se sídlem ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava IČ 70890692.

c) Licence pro vysílání INFOKANÁLU

2. srpna 2018 vyprší městu licence k provozování televizního vysílání programů:

„INFOKANÁL MĚSTO ALBRECHTICE“ a „INFOKANÁL HOLČOVICE“. Bez platné
licence nemůžeme programy vysílat. Pro obnovu licence je třeba zaslat žádost RRTV.
Licence se uděluje na dobu určitou, a to 12 let, správní poplatek pak činí 50 000,- Kč.

V rozhodnutí RRTV bude dána programová specifikace, v žádosti je možno ponechat
stávající specifikaci nebo ji upravit a do žádosti zapracovat požadované změny, např. změnu
vysílacích časů ZM, videopořadů ….

Obec Holčovice se rozhodla program „INFOKANÁL HOLČOVICE“ dále neprovozovat,
tudíž nejpozději 2. srpna 2018 bude muset ukončit vysílání tohoto programu.

Rada města Město Albrechtice doporučuje ZM schválit prodloužení licence „
INFOKANÁL MĚSTO ALBRECHTICE“

9. Informace OLH Ing. Jaroslava Hermana o stavu lesních porostů

10. Diskuse, různé

a) Přemístění pomníku z náměstí do parku

Návrh na přemístění památníku padlých z 2. světové války, který se nachází na náměstí do
parku B. Smetany. Pomník byl vyroben ze švédské žuly a odhalen v květnu 1975 k 30. výročí
osvobození Československa Sovětskou armádou. Každoročně na začátku května zde probíhá
pietní akce na počest osvobození našeho města. Poslední dobou tato vzpomínková akce bývá
nedůstojná, protože náměstí během pracovního týdne je obklopeno osobními vozidly a
parkovací místa nejen na náměstí, ale také u kostela jsou přeplněna. Když chcete na hodinu
uzavřít náměstí, tak se to nese s nelibostí řidičů i obchodníků. Je potřeba začít s komplexní
přestavbou celého náměstí od kostela až za bývalý hotel a vyřešit problémy nejen
s parkováním, ale také s elektřinou, osvětlením, dešťovou kanalizací apod. Pořádají se zde
různé kulturní akce a volného místa je čím dál méně. Za poslední roky se na celém náměstí
otevřelo mnoho obchodů, je zde pošta, kanceláře různých firem, přestavěli se nebytové
prostory na bytové a hlavně se rozrostl automobilismus. Proto by bylo vhodné přemístit
pomník do parku, kde už máme pomníky a vzniklo by tam důstojné pietní místo, které by při
vzpomínkových ceremoniálech nenarušovala projíždějící vozidla.



 

29 
 

Pokud bude kladné stanovisko zastupitelstva města s přemístěním pomníku, musí se žádost 
poslat na Ministerstvo obrany ČR a teprve po schválení se může pomník přesunout. 

Rada města doporučila zastupitelstvu města schválit přemístění pomníku padlých z 2. 
světové války, který se nachází na náměstí ČSA do parku B. Smetany v Městě 
Albrechticích. 

 

b) Revokace usnesení číslo 16/24/444 ze dne 14.12.2106 
Usnesením číslo 16/24/444 ze dne 14.12.2106 byla schválena Vnitřní směrnice č. 5/2106 
„Postupy pro zadávání veřejných zakázek městem Město Albrechtice a jím zřízenými 
příspěvkovými organizacemi. 
 
Vnitřní směrnice je vnitřní normativní akt obce, kterým je vázána pouze obec, a není 
povinností jej uskutečnit. Patří do působnosti Rady obce. 
Zastupitelstvo obce by tedy mělo revokovat své usnesení. 
Rada města dne 16.04.2018, usnesením č. 18/62R/1504d schválila novou Směrnice č. 1/2018; 
účinnost směrnice od 01.05.2018. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města revokuje usnesení č. 16/24/444 ze dne 14.12.2016. 
 

 

 

 

 


